
BESCHLÜSSE 

DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS 2013/409/GASP DES RATES 

vom 30. Juli 2013 

zur Durchführung des Beschlusses 2011/72/GASP über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte 
Personen und Organisationen angesichts der Lage in Tunesien 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson­
dere auf Artikel 31 Absatz 2, 

gestützt auf den Beschluss 2011/72/GASP des Rates vom 31. Ja­
nuar 2011 über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte Per­
sonen und Organisationen angesichts der Lage in Tunesien ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 2 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 31. Januar 2011 den Beschluss 
2011/72/GASP erlassen. 

(2) Die Einträge in der Liste der Personen und Organisatio­
nen im Anhang des Beschlusses 2011/72/GASP zu drei 
Personen sollten ersetzt werden, und es sollte eine neue 
Begründung für die Aufnahme dieser Personen in die 
Liste angegeben werden. 

(3) Der Anhang des Beschlusses 2011/72/GASP sollte daher 
entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Der Anhang des Beschlusses 2011/72/GASP wird nach Maß­
gabe des Anhangs des vorliegenden Beschlusses geändert. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 30. Juli 2013. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

L. LINKEVIČIUS

DE L 204/52 Amtsblatt der Europäischen Union 31.7.2013 

( 1 ) ABl. L 28 vom 2.2.2011, S. 62.



ANHANG 

Die Einträge in der Liste der Personen und Organisationen im Anhang des Beschlusses 2011/72/GASP zu den nach­
stehend aufgeführten Personen werden durch die folgenden Einträge ersetzt: 

Name Angaben zur Identifizierung Gründe 

1. Mohamed Ben Moncef Ben 
Mohamed TRABELSI 

Tunesier, geboren am 7. Januar 
1980 in Sabha (Libyen), Sohn 
von Yamina SOUIEI, Geschäfts­
führer eines Unternehmens, ver­
heiratet mit Inès LEJRI; Wohn­
sitz: Résidence de l’Étoile du 
Nord — suite B — 7ème étage 
— appt. No 25 — Centre ur­
bain du nord — Cité El Khadra 
— Tunis; Personalausweisnr. 
04524472. 

Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermitt­
lungen der tunesischen Behörden im Zusammen­
hang mit der Mittäterschaft beim Amtsmiss­
brauch durch den Inhaber eines öffentlichen Am­
tes (ehemaliger Generaldirektor der Société Tuni­
sienne de Banque und ehemaliger Generaldirek­
tor der Banque Nationale Agricole) in der Ab­
sicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu ver­
schaffen und die Verwaltung zu schädigen. 

2. Fahd Mohamed Sakher 
Ben Moncef Ben Mohamed 
Hfaiez MATERI 

Tunesier, geboren am 2. Dezem­
ber 1981 in Tunis, Sohn von 
Naïma BOUTIBA, verheiratet 
mit Nesrine BEN ALI; Personal­
ausweisnr. 04682068. 

Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermitt­
lungen der tunesischen Behörden im Zusammen­
hang mit der missbräuchlichen Einflussnahme 
auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes (ehe­
maliger Präsident Ben Ali) in der Absicht, Dritten 
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaf­
fen, mit der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch 
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes (ehe­
maliger Präsident Ben Ali) in der Absicht, Dritten 
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die 
Verwaltung zu schädigen, und mit der Mittäter­
schaft bei der Unterschlagung öffentlicher Fi­
nanzmittel Tunesiens durch den Inhaber eines 
öffentlichen Amtes (ehemaliger Präsident Ben 
Ali). 

3. Mohamed Slim Ben Moha­
med Hassen Ben Salah 
CHIBOUB 

Tunesier, geboren am 13. Januar 
1959, Sohn von Leïla CHAIBI, 
verheiratet mit Dorsaf BEN ALI, 
Generaldirektor eines Unterneh­
mens; Wohnsitz: rue du Jardin 
— Sidi Bousaid — Tunis; Per­
sonalausweisnr. 00400688. 

Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermitt­
lungen der tunesischen Behörden im Zusammen­
hang mit der missbräuchlichen Einflussnahme 
auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes (ehe­
maliger Präsident Ben Ali) in der Absicht, Dritten 
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaf­
fen und die Verwaltung zu schädigen, und mit 
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch 
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Ab­
sicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu ver­
schaffen und die Verwaltung zu schädigen.

DE 31.7.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 204/53


	Durchführungsbeschluss 2013/409/GASP des Rates vom 30. Juli 2013 zur Durchführung des Beschlusses 2011/72/GASP über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen angesichts der Lage in Tunesien

